Lipnica, dnia 19.11.2018r.
RIG.271.18.2018

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialnosci
Zamawiajacego — Gminy Lipnica
Numer ogtoszenia: 645653-N-2018 z dnia 2018-11-08

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwieri publicznych (Dz. U. z 2015
r. poz. 2164 z poin. zm.) przekazujg treS¢ zapytar, ktére wplynely do Zamawiajacego wraz z
odpowiedziami w postgpowaniu 0 udzielenia zamdéwienia w trybie przetargu nieograniczonego ,Gmina
Lipnica: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajacego”

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, ze zostaje spetniony wymag z pkt 12, gdy zaméwienie bedzie
realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktory z
racji na specyfike swojej dziatalnosci regulowanej ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o posrednictwie
ubezpieczeniowym Swiadczy uslugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o
pracg, a osoby wykonujace okreslone w pkt. 12 SIWZ czynnosci w zakresie realizacji zamdwienia
sg zatrudnione przez agenta — pelnomocnika na podstawie umowy o prace.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilngj nie
obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkdd powstalych w zwiazku z prowadzeniem dziatalnosci
medycznej (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug $wiadczonych przez personel doméw opieki
spolecznej na rzecz podopiecznych), badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczer
zdrowotnych oraz zarzadzaniem jednostkami stuzby zdrowia.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC z tytulu organizowania imprez nie
obejmuje szkod zwigzanych z organizacja imprez zwigzanych ze sportami motorowymi, motoro-
wodnymi, lotniczymi, a takze imprez majacych charakter imprez motorowych, motorowodnych,
lotniczych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuije szkéd zwiazanych z
organizacja imprez obejmujacych sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka
uprawiane w celu osiagnigcia maksymalnych wrazeri, zwiazane z aktywnoscia fizyczna zagrazajaca,
zdrowiu i zyciu, do ktdrych zalicza sie takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda
na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka
wysokogorska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gérskich (rafting,
canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie 5: Odnosnie szkéd wyrzadzonych podczas pokazéw ogni sztucznych, prosimy o
potwierdzenie, ze ochrona bedzie obowiazywa¢ pod warunkiem, ze pokaz byt organizowany przez
firme profesjonalna, zawodowo trudniaca, sie organizacja takiego rodzaju pokazéw.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 6: Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczace drdg:

a) czy usuwanie zagrozeri na zarzadzanych drogach jest zlecane podmiotom  zewnetrznym (jesli
tak to czy podmioty te maja polisy OC)

b) prosimy o informacje o obowiazujacych wewnetrznych przepisach dotyczacych:

- czgstosci objazddow kontrolujacych stan nawierzchni i innych elementow wplywajacych na
bezpieczeristwo uzytkownikéw drég

- maksymalnego czasu reakcji na zgtaszane zagrozenia

- sposobu reakcji na zglaszane zagrozenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie
znakow)

c) stan zarzadzanych drdg

Odpowiedz:

6a) W zaleznosci od rodzaju zagrozenia, dziury na drodze naprawiamy we wlasnym zakresie,
natomiast takie zagrozenia jak usuniecie drzew przewrdconych na drodze usuwaja, jednostki
Ochotniczych Strazy pozarnych.

6b) - Objazdy kontrolujace stan nawierzchni drog wykonywane sa raz na kwartat.

- Maksymalny czas reakcji na zgtoszenie wynosi 5 godzin.

- Natychmiastowa interwencja na zglaszane zagrozenie.

6¢) Stan zarzadzanych drég jest dobry.

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, Ze ochrona wg punktu 5.7 w czesci dot. odpowiedzialnosci
cywilnej obejmowac bedzie wytacznie koszty odtworzenia dokumentdow.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ubezpieczenia OC pkt. 5.27 nie beda objete
szkody wynikajace z kradziezy mienia z pojazdu pracownika.
OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 9: Prosimy o akceptacje franszyzy redukcyjnej dla szkod w zwiazku z wydaniem btednych
decyzji administracyjnych 1.000 zt lub innej akceptowalnej oraz w OC drég - 400 zt lub innej
akceptowalnej.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyz.

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkdd powstalych w zwiazku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadéw, a takze w zwiazku z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpaddw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. W
przypadku negatywnej odpowiedzi na powyzsze, prosimy o szczegétowe informacje na temat
wysypiska/sktadowiska odpadow - lokalizacja, otoczenie, wielkos¢, ilos¢ i rodzaj przyjmowanych
odpaddw, kiedy zostato otwarte, czy i kiedy planowane jest jego zamkniecie, czy spetnia wszystkie
wymogi prawa. Powyzsze pytanie nie dotyczy zarzadzania Punktem Selektywnej Zbidrki Odpadéw
Komunalnych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie 11: Prosimy o obnizenie limitu dla OC za szkody w srodowisku do 200.000,00 zt na jeden i
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe
OdpowiedzZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie beda obejmowane szkody na terenie USA,
Kanady, Australii i Nowej Zelandii.
OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem nie beda objete szkody powstate wskutek
przyjecia przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres
wynikajacy z powszechnie obowiazujacych przepiséw albo umownego przejecia odpowiedzialnosci
osoby trzeciej.

OdpowiedzZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe w OC dziatalnosci beda objete w
granicy sumy gwarancyjne;.
OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 15: Prosimy o akceptacje w OC dziatalnosci w pkt. “5.34" podlimitu na jedno i wszystkie
zdarzenia 100.000 zt.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 16: Prosimy o akceptacje w OC dziatalnosci w pkt. "5.35" podlimitu na jedno i wszystkie
zdarzenia 100.000 zt
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 17: Prosimy o podanie szkodowosci na okres petnych ostatnich 5 lat (wypfaty, rezerwy).
Odpowiedz: Ponizej zaktualizowana szkodowos¢.

Data :
Ryzyko szkody Opis Wyptata Rezerwy
listopad-grudzien 2013
BRAK SZKOD
2014 rok
Ubezpieczenie zalanie pomieszczen
mienia od ognia i przedszkolnych wraz z
innych zdarzen DRt wyposazeniem wskutek B 514,76 2 000z
losowych pekniecia zaworu w toalecie
Ubezpieczenie | 16 092014 |  uszkodzenie pojazdu 759,44 74 0,00 zt
AutoCasco
RAZEM 2014 7 274,20 zt 0,00 zt
2015 rok
przeciecie rurociggu
Ubezpieczenie kablowego z kablem
odpowiedzialnosci | 26.03.2015 | SWatiowodowym p°d"’fas 12 459,22 7} . g
cywilnej wykopéw zwigzanych z
naprawg systemu
melioracyjnego




Ubezpieczenie
mienia od ognia i

zalanie pomieszczen oraz

innych zdarzen 13.07.2015 | zniszczenie mie_ljia wskutek | 18 494 62 zt -zt
losowych et
<ERETISEASNIG zatrucie Salmonellg
odpowiedzialnosci | 23.08.2015 . .| 15000,00 zt -zt
cywilnej podczas imprezy plenerowe;j
Ubeszg!ze;tienle uszkodzenie laptopa w
elektronicznego od 21.12.2015 wynlkgI ai\:\tfaruzlns_talacu 1 230,03 zt -z
wszystkich ryzyk Gl
RAZEM 2015 47 183,87 zt 0,00 zt
2016 rok
Ubezpieczenie
odpowiedzialnosci Uszkodzenie pojazdu
cywilnej zarzadcy 11.10.2016 (szyba) 4 156,00 zt -zt
drég
RAZEM 2016 4 156,00 zt 0,00 zt
2017 ROK
" du?)ﬁgﬁzﬁz?:gci Uszkodzenie pojazdu na
PAINIE 07.02.2017 oblodzonej nawierzchni 902,59 zt -z
cywilnej zarzadcy droi
drég 9
3 . Wybicie szyby w pojezdzie
Ubezpieczenie | 45 52017 | wskutek uderzenia przez 520,00 zt -
AutoCasco i
kamien
Ubezpieczenie Uraz ciata powstaty wskutek
odpowiedzialnosci | 28.03.2017 pogryzienia przez 5 000,00 zt -z
cywilnej bezpanskiego psa
Ubezpieczenie
odpowiedzialnosci | 24.06.2017 zalanie 2 551,03 zt| 56639,17 zt
cywilnej
Ubezpieczenie OC Uszkodzenie pojazdu
komunikacyjne | 51072017 wskutek kolizji L0080 2 - 3
Ubezplegzenig oC 31072017 Uszkodzenie qugzdu 6 100,00 zt . 3
komunikacyjne wskutek kolizji
m?:r:eizp;?jcge::: i Uszkodzenie stupa
: gnia 13.12.2017 informacyjnego przez 701,10 zt -zt
innyeh zdarzer nieznanego sprawc
losowych By ¢
RAZEM 2017 23 335,67 zt| 56 639,17 zt

2018 rok




Ubezpieczenie Uszkodzenie pojazdu wskutek
odpowiedzialnosci najechania na ostro )
cywilnej zarzadcy EREENY zakonczony pret wystajacy z e Nk, =
drég drogi
Ubezpieczenie
mienia od ognia i Uszkodzenie pokrycia dachu )
innych zdarzen 17.01.2018 wskutek silnego wiatru. 208,51 zi 2
losowych
Ubezpieczenie OC Uszkodzenie pojazdu
komunikacyjne 19.01.2018 wskutek kolizji R " 8
Ubezpieczenie Uszkodzenie pojazdu (szyba) )
AutoCasco waliLER1G w wyniku uderzenia kamienia 500,00 z1 2
Ubezpieczenie
odpqmgdmalnosca 02.04.2018 Uszkodzenie pojazdu na 1172,95 74 . B
cywilnej zarzadcy drodze
drog
Ubezpieczenie
mienia od ognia 17 10.2018 wybuch pozaru w budynku _ 2t | 12620414 2t
innych zdarzen mieszkalnym
losowych
RAZEM 2018 25 487,60 zt| 126 204,14 zi
RAZEM listopad 2013-listopad 2018 | 107437,34z1| 182 843,31 2

Pytanie 18: Prosimy o akceptacje w OC dziatalnosci w pkt. "5.33" podlimitu na jedno i wszystkie
zdarzenia 100.000 zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 19: Prosimy o akceptacje w OC dziatalnosci w pkt. "5.32" podlimitu na jedno i wszystkie
zdarzenia 100.000 zt
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos$¢ obejmuje wszystkich
Ubezpieczonych.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczacy mozliwosci wprowadzenia ,zmiany
wysokosci sktadki lub raty sktadki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej ... w wyniku
podwyzszenia wysokosci sumy gwarancyjnej i zmiany limitéw odpowiedzialnosci” nie oznacza, ze
suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialnosci w ubezpieczeniu OC moga zosta¢ podwyzszone
bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, ze podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitow
odpowiedzialnosci wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 22: Prosimy o potwierdzenie, ze zapis dotyczacy mozliwosci wprowadzenia zmiany
zakresu ubezpieczenia wynikajacej ze zmian przepiséw prawnych bedzie wymagac zgody obu
stron umowy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie tam, gdzie w zakresie ubezpieczenia OC jest
mowa 0 osobie fizycznej, chodzi o osobe nieprowadzaca dziatalnosci gospodarcze;.



Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 24: Prosimy o rezygnacje z wymogu wskazywania imiennie osob w zakresie wsparcia
procesu obstugi szkdd, szczegdlnie w procedurach odwotawczych — prosha wynika z procedur w
zakresie procesu likwidacji szkdd obowigzujacych u wykonawcy.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 25: Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie OC za szkody (w tym szkody w Srodowisku)
zwigzane z zarzadzaniem Punktem Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych ochrona w
zakresie szkod w Srodowisku dotyczy wylacznie szkod wynikajacych ze zdarzeri naglych,
przypadkowych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w zakresie OC za szkody (w tym szkody w
srodowisku) zwiazane z zarzadzaniem Punktem Selektywnej Zbidrki Odpadéw Komunalnych nie
obejmuje szkdd zwiazanych z sortownia odpadow, przetwarzaniem odpadéw (zwlaszcza
chemicznym, termicznym). Jesli Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego, to prosimy o doktadny
opis, jakie czynnosci zw. sortowaniem i przetwarzaniem odpaddw prowadzone sa w Punkcie
Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych, jakie urzadzenia/sprzet jest uzywany, jaki jest jego
stan techniczny. Prosimy rowniez o potwierdzenie, ze PSZOK spelnia wszystkie wymogi prawa dot.
prowadzenia tego rodzaju obiektow.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 27: Prosimy o obnizenie podlimitu dla OC za szkody (w tym szkody w $rodowisku)
zwigzane z zarzadzaniem Punktem Selektywnej Zbidrki Odpadéw Komunalnych do 100 tys. zt na
jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane limitu.

Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz
z okresleniem przyczyny.

OdpowiedZ: Wszystkie budynki wybudowane po 1995 r. posiadaja pozwolenie na uzytkowanie
natomiast, powstate przed 1995 r. nie posiadaja ze wzgledu na brak fizycznie istniejacych
dokumentdw.

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone
jest kazdorazowo pisemnym protokotami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow
niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 30: Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:
a) budynki wynajmowane w ktorych prowadzona jest dziatalnos$¢ stwarzajaca zagrozenie wybuchu
pozaru

OdpowiedZ: Do ubezpieczenia nie zgtoszono budynkéw wynajmowanych w ktérych prowadzona
jest dziatalno$¢ stwarzajaca zagrozenie wybuchu pozaru.



Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w migjscach
ubezpieczenia sa zgodne z obowiazujacymi przepisami oraz posiadaja, aktualne przeglady i badania w
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajacych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 32: Prosimy o informacj¢ na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajacego w okresie ubezpieczenia robot budowlano-montazowych wraz z informacja o ich
wartosci.

do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz: Informacja na temat aktualnie prowadzonych zadan inwestycyjnych jest umieszczona na
stronie bip urzedu gminy w zaktadce Rada Gminy - Uchwaly Rady Gminy Kadencja 2014-2018 - 2018.

Pytanie 33: Prosimy o dodanie w ryzyku kradziezy w tym w kradziezy zwyktej Ubezpieczyciel nie
odpowiada za szkody powstale w papierach wartosciowych, wyrobach jubilerskich — mienia
pracowniczego i uczniowskiego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na dopisanie w kradziezy zwyklej, ze Ubezpieczyciel nie
odpowiada za papierach wartoSciowych, wyrobach jubilerskich -mienie  pracowniczego
i uczniowskiego.

Pytanie 35: Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona 0 zuzycie techniczne

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do
wartosci rzeczywistej

Pytanie 36: Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowosc obejmuje zaréwno Ubezpieczajacego, jak
i Ubezpieczonych - jednostki podlegte.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 37: Prosimy o potwierdzenie, ze limity wskazane w niniejszej SIWZ zostaly okreslone na jedno
I wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 38: Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, ktdre nie okreslaja limitéw dla ryzyka kradziezy z
wiamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, ze do Umowy beda mialy zastosowanie limity
odpowiedzialnosci okreslone w SIWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 39: Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgtoszonych do ubezpieczenia lub w
ich sasiedztwie wystapita powddzZ lub podtopienia, prosze o ich dokladne wskazanie wraz z podaniem
nazwy jednostki oraz adresu.

OdpowiedZ: W okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgloszonych do ubezpieczenia oraz w
ich sasiedztwie nie wystapita powddz, ani podtopienia.

Pytanie 40: Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi w wysokosci 1 min zt na jedno i
wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokosci 2
min zt na jedno | wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.



Pytanie 41: Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi,
podtopienia i podniesienia poziomu wdd gruntowych 10% wartosci szkody min. 5 000 zt.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 42: Dla budynkdow wytaczonych z eksploatacji( pustostanéw) prosimy o informacie;
- przyczyny ich wytaczenia,
- czy zostaly wylaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad, itd.
- czy wewnatrz budynkéw znajduje sie jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.
Whioskujemy rowniez o zastosowanie dla nich podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)
OdpowiedZ: Na dzien dzisiejszy Zamawiajacy nie posiada budynkow wytaczonych z eksploatacii.

Pytanie 43: Czy Zamawiajacy planuje w czasie okresu ubezpieczenia wylaczy¢ z eksploatacji
jakiekolwiek budynki. Jesli tak, to prosimy podac ktére i o jakiej wartosci,
OdpowiedzZ: Na dzien dzisiejszy Zamawiajacy nie planuje wytaczy¢ budynkdw z eksploatacii.

Pytanie 44: Prosimy o odstapienie od stosowania kar umownych przewidzianych w razie braku
stosowania sie do zapiséw art. 29 ust. 3a ustawy prawo zaméwieri publicznych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 45: Prosimy o potwierdzenie, ze jesli sieci elektryczne, teleinformatyczne, informatyczne,
energetyczne i elektroniczne zgtoszone do ubezpieczenia sg sieciami napowietrznymi to znajduja sie w
odlegtosci nie wiekszej niz 1 000 m od miejsca ubezpieczenia okreslonego w umowie ubezpieczenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 46: Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany umowy w stosunku do tresci oferty wymagac
beda akceptacji obu stron umowy (Zamawiajacego i Wykonawcy)
OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 47: Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ beda,
mialy zastosowanie do umowy (chocby OWU nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci dla danego
ryzyk lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ).

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 48: Prosimy o potwierdzenie, iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ
zastosowanie maja przepisy prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU
wskazuja przestanki wylaczajace badZ ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to maja one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
OdpowiedZ: W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja, przepisy prawa oraz OWU
Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczajace lub wytaczajace odpowiedzialnos¢ Wykonawcy
majg,  zastosowanie, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaly wprost wiaczone do zakresu
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj mienia zostat
wykazany w programie ubezpieczenia lub zatacznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w
petnym zakresie wynikajacym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 49: Prosimy o zmiane terminu skladania ofert na 23.11.2018 do godziny 12.00
Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia terminu skladania ofert do 27.11.2018 do godz: 12:00.

Pytanie 50: Prosimy o okreslenie wartosci PML i wskazanie lokalizacji, ktérej dotyczy.



Jezeli nie jest to mozliwe - prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji 0 najwyzszej facznej sumie
ubezpieczenia mienia zgloszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynkéw wraz z mieniem w
nim/nich znajdujacym sie) oraz okreslenie tej wartosci

Odpowiedz: Najwieksza faczna wartos¢ ma kompleks budynkow Zespotu Szkét w Lipnicy, ul. Szkolna 4
w Lipnicy. Wartos¢ budynkéw i budowli (szkota Podstawowa, Gimnazjum, Sala Gimnastyczna, boisko
szkolne, ogrodzenie oraz plac zabaw przy przedszkolu)- 9 441 525,09 zi; urzadzenia i wyposazenie
wartos¢ 857 493,04 zt, sprzet elektroniczny wartosc 82 088,22 zi.

Pytanie 51: Prosimy o wylaczenie powodzi w odniesieniu do obiektéw liniowych: drogi, nasypy,
chodniki itp.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 52: W odniesieniu do wszelkiego rodzaju budowli hydrotechnicznych mosty, rowy, zalewy,
zbiorniki wodne, starorzecze, kapieliska, przepusty itp. wnosimy o wylaczenie ich z ubezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do
ryzyk pozaru, wybuchu, uderzenia pioruna.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wytaczenie budowli z ubezpieczenia i nie wyraza
zgody na ograniczenie ich zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 53: W odniesieniu do namiotow zgtoszonych do ubezpieczenia wnosimy o wytaczenie ich z
ubezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do
ryzyk pozaru, wybuchu, uderzenia pioruna.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie namiotéw z ubezpieczenia, zamawiajacy
nie wyraza zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia namiotow.

Pytanie 54: W odniesieniu do namiotdw prosimy o informacje czy sa to namioty catoroczne, do
czego sg wykorzystywane?
OdpowiedzZ: Namioty nie sa catoroczne. Wykorzystywane sg podczas imprez plenerowych.

Pytanie 55: Prosimy o informacje, czy murawa boisk trawiastych oraz terenéw zielonych podlega
ubezpieczeniu?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie 56: W przypadku potwierdzenia na powyzsze prosimy o ograniczenie zakresu
ubezpieczenia dla boisk trawiastych oraz terendw zielonych do nastepujacych ryzyk: pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, implozja, upadek statku powietrznego, uderzenie pojazdu ladowego,
huragan, deszcz nawalny, powddz, lawing, napor i zaleganie $niegu i lodu, deszcz, grad, trzesienie
ziemi, zapadanie lub osuwanie sie ziemi nie spowodowane dziataniem czlowieka, zalanie przez
wydostawanie si¢ wody i innych cieczy lub pary z urzadzen wodnokanalizacyjnych lub
technologicznych oraz innych instalacji takze w wyniku ich awarii lub niedroznosci, zalanie w wyniku
topniejacego sniegu lub lodu, dym, sadze, fale uderzeniowa, pekanie rur w wyniku zamarzania wody,
szkody w wyniku upadku drzewa, masztu, stupa, nadajnika, anteny lub ich czesci oraz szkody w
wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w zwiazku z wystapieniem wiw zdarzer, a takze sytuacii, gdy
nie wystapito zadne ze zdarzen objetych ochrong ale interwencja stuzb ratowniczych byta konieczna.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.

Ubezpieczenia komunikacyjne :
Pytanie 57: Prosimy o zmiang zapisow AC dotyczacych zabezpieczen pojazdéw z
» & )jedno urzadzenie zabezpieczajace przed kradzieza (tj. niezalezny, samodzielny mechaniczny




lub elektroniczny system zabezpieczenia przeciwkradziezowego, posiadajacy ustalong klase
skutecznosci, np. immobiliser, autoalarm) — dla samochodow o wartosci rynkowe] w dniu zawarcia
umowy ubezpieczenia do 100 000 zt (brutto).
b.)dwa urzadzenia zabezpieczajace przed kradzieza - dla samochodéw o wartosci rynkowej w dniu
zawarcia umowy ubezpieczenia powyzej 100 000 zt (brutto);
c.)trzy urzadzenia zabezpieczajace przed kradzieza, w tym system posiadajacy funkcje lokalizacji
pojazdu — dla samochoddw o wartosci rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyzej
300 000 zt (brutto);

na
., a.)jedno urzadzenie zabezpieczajace przed kradziezg (tj. niezalezny, samodzielny mechaniczny
lub elektroniczny system zabezpieczenia przeciwkradziezowego, posiadajacy ustalona klase
skutecznosci, np. immobiliser, autoalarm) — dla samochodow o wartosci rynkowej w dniu zawarcia
umowy ubezpieczenia do 80 000 zt (brutto)

b)dwa urzadzenia zabezpieczajace przed kradzieza - dla samochoddw o wartosci rynkowej w dniu
zawarcia umowy ubezpieczenia od 80 001 do 250 000 zt (brutto);

c.)trzy urzadzenia zabezpieczajace przed kradzieza, w tym system posiadajacy funkcje lokalizacji
pojazdu - dla samochoddw o wartosci rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyzej
250 000 zt (brutto);”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 58: Prosimy o zmiane okresu obowigzywania UG z 36 na 24 miesiace.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 59: Prosimy o wylaczenie z zakresu AC szkod wyrzadzonych przez zwierzeta znajdujacych
sie wew. pojazdu.
OdpowiedzZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 60: Prosimy o zmiane zapisu w AC :

z uszkodzeri wyrzadzonych w pojeZdzie przez przewozony tadunek lub bagaz

na ,uszkodzer wyrzadzonych w pojeZdzie przez przewozony fadunek lub bagaz wywotanych
dziataniem zdarzen: 1.deszcz nawalny, 2.grad, 3. huragan,4. lawina, 5. osuwanie si¢ i zapadanie
ziemi,6. powodz, 7 pozar,8 traba powietrzna,9 trzesienie ziemi, 10 uderzenie pioruna, 11 zatopienia
pojazdu, 12 innych zdarzen, niz wymienione w punktach od 1 do 11 powyzej, z wylaczeniem szkdd
powstatych wskutek dziatania 0s6b trzecich lub zwierzat.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 61: Prosimy o usuniecie z zakresu AC,,

-uszkodzenia pojazdu w zwigzku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wytaczeniem szkod,
za ktore odpowiada warsztat naprawczy,

-bedace wynikiem wjechania w nieréwnosci drogi.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 62: Prosimy 0 zmiane zapisow z ,, koszty holowania pojazdu po szkodzie objetej umowa
ubezpieczenia do wysokosci 10% sumy ubezpieczenia, nie wiecej niz 2.000 zt na pojazd do siedziby
Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w
postaci limitu kilometréw (dot. pojazdéw osobowych, dostawczych i ciezarowych o dopuszczalne]
masie catkowitej do 3,5" na ,, na transport uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo
zakladu naprawczego do do kwoty brutto 1000 zt nie wiecej niz 10% sumy ubezpieczenia
okreslonej w umowie ubezpieczenia, z zastrzezeniem sytuacji gdy szkoda powstata za granica RP,
kiedy ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokosci 10% sumy ubezpieczenia, nie wiecej



niz do kwoty brutto 5.000,00"
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 63: Prosimy o usuniecie zapisu AC,, - koszty zwigzane z wymiana ptynow eksploatacyjnych
w przypadku uszkodzenia uktadow silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku
ubezpieczeniowego objetego umowa ubezpieczenia do wysokosci 300 zt na zdarzenie.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 64: Prosimy o zmiane zapisow AC z,, w ubezpieczeniu pojazdow, ktérych wiek nie
przekracza 24 miesiecy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, ktora oznacza
ze w przypadku kradziezy pojazdu oraz szkody catkowitej w pojeZdzie, wartos¢ pojazdu okreslona w
dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiazuje przez caly roczny okres
ubezpieczenia” na,, W przypadku ubezpieczenia pojazdu fabrycznie nowego, wartos¢ pojazdu ustala
sie w oparciu o fakture zakupu, przy czym wartosc ta nie ulega zmianie dla celéw danej umowy w
okresie 12 miesiecy od daty wystawienia faktury zakupu, pod warunkiem, iz:

1) pojazd nie ulegt uszkodzeniu,

2) nie nastapita zmiana wiasciciela pojazdu,

3) przebieg pojazdu nie przekroczyt 30.000 km.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 65: Prosze o zmiane zapisu zakresu terytorialnego ubezpieczenia AC:

z. RP i Europa z wylaczeniem szkdd kradziezowych powstalych na terytorium Rosji, Biatorusi,
Ukrainy i Motdawii

na: RP i Europa z wytaczeniem szkod powstatych w wyniku pozaru, wybuchu, dziatania czynnika
termicznego lub chemicznego pochodzacego z wewnatrz lub zewnatrz pojazdu, kradziezy pojazdu,
rabunku (rozboju) oraz kradziezy jego wyposazenia podstawowego lub dodatkowego, powstatych na
terytorium Rosji, Biatorusi, Ukrainy i Motdawii.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 66: Prosimy o informacje na czym polega specjalnos¢ pojazddw.
OdpowiedZ:  Pojazdy specjalne sa to specjalne pozarnicze pojazdy wykorzystywane przez
jednostki Ochotniczych Strazy pozarnych.

Pytanie 67: Prosimy o potwierdzenie ze zakres assistance jest zgodny z OWU wykonawcy.
OdpowiedzZ: Dla zadnego pojazdu Zamawiajacego nie jest wymagane ubezpieczenie Assistance.




